

Fach	Lerngruppe	Titel	Jahrgang	ISBN	Entg. Ausleihe	Unentg. Ausleihe	Preis	Leihentgelt pro Jahr
Biologie	BIO	Markl Biologie Oberstufe / Schülerbuch	11, 12, 13	978-3-12-150050-5	Ja	Ja	47,50 €	7,92 €
Darstellendes Spiel	GKDS	Darstellendes Spiel und Theater	11, 12, 13	978-3-14-014060-7	Ja	Ja	34,50 €	5,75 €
Deutsch	DE	P.A.U.L. D. Oberstufe	11, 12, 13	978-3-14-028261-1	Ja	Ja	35,95 €	5,99 €
Englisch	ENG	Oxford Klausur-Wörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch	11, 12, 13	978-0-19-432548-6	Nein	Ja	22,50 €	-
Englisch	ENG	Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition	11, 12, 13	978-0-19-479859-4	Nein	Ja	36,99 €	-
Englisch	ENLK	Context (Ausgabe 2022)	11, 12, 13	978-3-06-034550-2	Ja	Ja	24,75 €	4,12 €
Englisch	ENLK	Englische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe	11, 12, 13	978-3-06-035284-5	Nein	Ja	28,25 €	-
Englisch	ENGK	Context Starter (Ausgabe 2022)	11, 12, 13	978-3-06-036261-5	Ja	Ja	23,50 €	3,92 €
Englisch	ENGK	Englische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe	11, 12, 13	978-3-06-035284-5	Nein	Ja	28,25 €	-
Ethik	ETH	Standpunkte der Ethik / Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II	12, 13	978-3-14-025006-1	Ja	Ja	37,95 €	6,32 €
Evang. Religion	ER	Kursbuch Religion - Oberstufe / (Ausz. 2014)	11, 12, 13	978-3-425-07950-9	Ja	Ja	33,50 €	5,58 €
Französisch	FA	À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 2	12, 13	978-3-06-121677-1	Ja	Ja	25,25 €	4,21 €
Französisch	FA	À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 2 / Carnet d'activités	12, 13	978-3-06-121964-2	Nein	Ja	13,25 €	-
Französisch	FA	À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 2 / Grammatikheft	12, 13	978-3-06-122131-7	Nein	Ja	10,25 €	-
Französisch	FGK	Oberstufengrammatik Französisch / Grammatik	11, 12, 13	978-3-12-520932-9	Ja	Ja	35,95 €	5,99 €
Französisch	FGK	Horizons Ausgabe ab 2017	11, 12, 13	978-3-12-520941-1	Ja	Ja	34,50 €	5,75 €
Französisch	FGK	Horizons Ausgabe ab 2017 / Cahier d'activité mit CD-ROM	11, 12, 13	978-3-12-520942-8	Nein	Ja	19,75 €	-
Kunst	KUN	Buchners Kompendium Kunst / Von der Antike bis zur Gegenwart	11, 12, 13	978-3-661-39800-6	Ja	Ja	36,00 €	6,00 €
Latein	LAT	Latinum, Ausgabe B / Grammatisches Beiheft	11, 12, 13	978-3-525-71401-0	Nein	Ja	16,00 €	-
Latein	LAT	Latinum, Ausgabe B	11, 12, 13	978-3-525-71403-4	Ja	Ja	30,00 €	5,00 €
Latein	LAT	Stowasser / Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch	11, 12, 13	978-3-637-01549-4	Nein	Ja	26,25 €	-
Mathematik	MGK	Lambacher Schweizer / Grundfach	11, 12, 13	978-3-12-735621-2	Ja	Ja	35,95 €	5,99 €
Mathematik	MLK	Lambacher Schweizer / Leistungsfach	11, 12, 13	978-3-12-735631-1	Ja	Ja	44,25 €	7,38 €
Musik	MUS	Musik um uns S II / Ausg. 2008	11, 12, 13	978-3-507-02579-0	Ja	Ja	46,95 €	7,82 €
Philosophie	PHI	Kolleg Philosophie	13	978-3-7661-6695-1	Ja	Ja	40,00 €	13,33 €
Physik	PHLK	Big Bang Oberstufe 1	11, 12, 13	978-3-12-767003-5	Ja	Ja	26,95 €	4,49 €
Physik	PHLK	Big Bang Oberstufe 2	11, 12, 13	978-3-12-767004-2	Ja	Ja	26,95 €	4,49 €
Physik	PHGK	Big Bang Oberstufe 1	11, 12, 13	978-3-12-767003-5	Ja	Ja	26,95 €	4,49 €
Physik	PHGK	Big Bang Oberstufe 2	11, 12, 13	978-3-12-767004-2	Ja	Ja	26,95 €	4,49 €

Fach	Lerngruppe	Titel	Jahrgang	ISBN	Entg. Ausleihe	Unentg. Ausleihe	Preis	Leihentgelt pro Jahr
Erdkunde	EKLK	Fundamente / Geographie Oberstufe	13	978-3-12-104530-3	Ja	Ja	44,95 €	14,98 €
Erdkunde Atlas	EKLK	Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz / mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen	13	978-3-12-828670-9	Ja	Ja	39,95 €	13,32 €
Sozialkunde	EKLK	Sozialkunde Politik in der Sekundarstufe II / Neubearbeitung	13	978-3-14-035999-3	Ja	Ja	42,50 €	14,17 €
Geschichte	GLK	Kursbuch Geschichte - Rhld.-Pfalz	13	978-3-06-064940-2	Ja	Ja	49,25 €	8,21 €
Sozialkunde	GLK	Sozialkunde Politik in der Sekundarstufe II / Neubearbeitung	13	978-3-14-035999-3	Ja	Ja	42,50 €	14,17 €
Geschichte	GWOL	Kursbuch Geschichte - Rhld.-Pfalz	13	978-3-06-064940-2	Ja	Ja	49,25 €	8,21 €
Sozialkunde	GWOL	Sozialkunde Politik in der Sekundarstufe II / Neubearbeitung	13	978-3-14-035999-3	Ja	Ja	42,50 €	14,17 €
Geschichte	SKLK	Kursbuch Geschichte - Rhld.-Pfalz	13	978-3-06-064940-2	Ja	Ja	49,25 €	8,21 €
Sozialkunde	SKLK	Sozialkunde Politik in der Sekundarstufe II / Neubearbeitung	13	978-3-14-035999-3	Ja	Ja	42,50 €	14,17 €

Lerngruppen/Fächerkombinationen		
EKLK	=	Für alle Schüler*innen mit Erdkunde Leistungskurs
GLK	=	Für alle Schüler*innen mit Geschichte Leistungskurs
GWOL	=	Für alle Schüler*innen ohne Gesellschaftswissenschaft im Leistungskurs
SKLK	=	Für alle Schüler*innen mit Sozialkunde Leistungskurs

Für alle Jahrgänge der IGSLO ist der Schulcampus RLP als digitales Lern- und Arbeitsmittel verbindlich zu nutzen. Bitte nehmen Sie die Nutzungsbedingungen zur Kenntnis:

<https://infoportal.schulcampus-rlp.de/nutzungsbedingungen/>